РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Глава Костомукшского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «25» декабря 2019 г. № 110

г. Костомукша

О присвоении статуса

«Признание Костомукши»

 Руководствуясь положением о Почетной грамоте главы Костомукшского

городского округа и Почетных званиях муниципального образования «Костомукшский

городской округ», утвержденным решением Совета Костомукшского городского округа

от 27 октября 2016 г. №29-СО/III, учитывая рекомендации комиссии по наградам

Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. За ответственный подход к работе, преданность благородному делу улучшения

экологической обстановки города Костомукши и Республики Карелия присвоить статус

«Признание Костомукши 2019 года» в номинации «Чистое будущее в чистом

настоящем»:

 Обществу с ограниченной ответственностью «Чистый город».

2. За весомый вклад в развитие карельской культуры на территории Костомукшского

городского округа присвоить статус «Признание Костомукши 2019 года» в номинации

«Свои - родные»:

 Обществу Карельской культуры «Виена».

3. За преданность благородному делу, самоотдачу, сострадание и чуткое отношение к

животным присвоить статус «Признание Костомукши 2019 года» в номинации «По

зову сердца»:

 Карельской региональной общественной зоозащитной организации «Добрые руки».

4. За большой вклад в духовно-нравственное и патриотическое воспитание

подрастающего поколения, активное творческое сотрудничество с национальными

сообществами по сохранению культурных традиций на территории Костомукшского

городского округа присвоить статус «Признание Костомукши 2019 года» в номинации

«Отчизне посвятим души прекрасные порывы»:

 Муниципальному бюджетному образовательному учреждению Костомукшского

городского округа «Средняя общеобразовательная школа №2 имени А.С. Пушкина».

5. За большой вклад в физическое воспитание и развитие обучающихся присвоить

статус «Признание Костомукши 2019 года» в номинации «Спортивные рекорды»:

 Спортивному школьному клубу Вокнаволокской средней общеобразовательной

школы «Легион».

6. За большой вклад в благотворительность присвоить статус «Признание

Костомукши 2019 года» в номинации «Корпоративная социальная ответственность»:

 Обществу с ограниченной ответственностью «Костомукша-Медиа».

7. За активное участие в проекте «Производство и отгрузка дробленого

железорудного окатыша» присвоить статус «Признание Костомукши 2019 года» в

номинации «Новое производство»:

 Группе работников акционерного общества «Карельский окатыш»:

- Кузнецов Алексей Юрьевич - заместитель директора по развитию железорудных

активов по качеству дирекции по развитию железорудных активов АО «Северсталь

Менеджмент» Филиала в г. Костомукше.

- Кулаков Сергей Валериевич - ведущий эксперт Центра технологического развития

дирекции по развитию железорудных активов АО «Северсталь Менеджмент»

Филиала в г. Костомукше,

- Кузьмин Сергей Валерьевич - начальник группы реализации инвестиционных

проектов Управления АО «Карельский окатыш»,

- Бондарев Александр Дмитриевич - начальник участка ремонтов

энергооборудования производства окатышей Управления производства концентрата

и окатышей АО «Карельский окатыш»,

- Панасюк Сергей Павлович - менеджер по производству Управления производства

концентрата и окатышей АО «Карельский окатыш»,

- Пугачев Валерий Витальевич - мастер участка готовой продукции Управления

производства концентрата и окатышей АО «Карельский окатыш»,

- Раздувалов Павел Олегович - мастер по ремонту оборудования участка ремонтов

энергооборудования производства окатышей Управления производства концентрата

и окатышей АО «Карельский окатыш»,

- Торопов Михаил Павлович - главный инженер Управления производства

концентрата и окатышей АО «Карельский окатыш»,

- Усманов Хусаин Хасанович - начальник участка подготовки и окомкования

концентрата Управления производства концентрата и окатышей АО «Карельский

окатыш»,

- Черемисин Владимир Николаевич - начальник участка ремонтов оборудования

окомкования концентрата Управления производства концентрата и окатышей АО

«Карельский окатыш».

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете

«Новости Костомукши» от 16 января 2020 года.

Глава Костомукшского городского округа                                                А.В. Бендикова

Исп. Горт Александра Александровна

Тел. 89116675284